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مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: فرانشیز خدمات بستری 
و ســرپایی برای تمامی بیمه شــدگان بالای ۶۵ سال در همه 

بیمارستان های دولتی و دانشگاهی صفر شده است.
میرهاشم موسوی با اشاره به اینکه از ابتدای دوره جدید، چند راهبرد اساسی در 
حوزه درمان مشخص شده است، گفت: راهبرد اول این است که ما باید به جهت 
کمی و کیفی توسعه خدمات داشته باشیم. در درمان مستقیم، متناسب با نیازها 
و مشکلات، به توسعه خدمت و مراکز درمانی نیاز داریم. واقعیت غیرقابل انکار 
آن است که درمان مستقیم به جهت رایگان بودن و کیفیت خدمت رسانی، برای 
سازمان و بیمه شدگان و بازنشستگان اهمیت حیاتی دارد لذا به موازات توسعه 
کیفیت خدمات در بخش درمان غیرمستقیم، توسعه کمی و کیفی خدمات این 
بخش با توجه به سطح بندی خدمات و تعداد بیمه شدگان در هر منطقه و نیازهای 

درمانی بازنشستگان و بیمه شدگان در دستور کار است.
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه کیفیت و عمق خدمات 
درمانی باید بیش از پیش افزایش داشته باشد، گفت: یکی از رویکردهای مهم ما در 
حوزه درمان، توسعه درمان مستقیم است؛ هرچند همچنان اولویت خرید راهبردی 
را در دستور کار داریم. در مجموع تلاش داریم در حوزه درمان انعطاف پذیری لازم 
را داشته باشیم که بتوانیم به اقتضای شرایط تصمیم بگیریم و خدمات درمانی 

مطلوب به مردم ارائه کنیم.
موسوی افزود: طبیعی است با توجه به شرایط ناترازی منابع و مصارف، نمی توانیم 
هر مطالبه ای را در یک فضای موسع پاسخ دهیم. همه ما فطرتاً دوست داریم 
توسعه داشته باشیم و خدمات بیشتری ارائه بدهیم، اما محدودیت منابع، در مواردی 

محدودیت هایی را نیز در تصمیم گیری ها به ما تحمیل می کند.
وی در عین حال گفت: آنجایی که خدمت ارائه شده در درمان مستقیم، خدمت 
مطلوبی است و رضایت مخاطبان را در پی دارد، باید آن را ادامه بدهیم و آن را به 
عنوان یک الگوی موفق به سایر حوزه های درمانی نیز معرفی کنیم. ایده راهبردی 
ما این است که تا می توانیم دغدغه بیماری را از روی دوش بیماران برداریم و این 
رویکرد در درمان مستقیم ما نسبت به درمان غیرمستقیم غلبه دارد؛ اما محدودیت 
منابع این اجازه را به ما نمی دهد به هر تعداد پزشک که می خواهیم به کار بگیریم 

یا هر تعداد که می خواهیم بیمارستان بسازیم.
وی کاهش پرداخت از جیب بیمه شدگان را از راهبردهای اساسی مورد توجه در 
بخش درمان سازمان تأمین اجتماعی توصیف کرد و گفت: هم در بخش درمان 

مستقیم و هم در بخش درمان غیرمستقیم، صیانت مالی از بیمه شدگان بسیار 
مهم است. در برخی از بیماری ها، هزینه های خدمات سلامت بالاست که ما هر 
اندازه که می توانیم باید این هزینه ها را کنترل کنیم. کسی که بیماری صعب العلاج 
دارد و از محدودیت ها و از عوارض بیماری رنج می کشد، این بیمار نباید نگران 
هزینه دارو و درمان باشد.مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با تأکید بر اینکه مردم 
در حوزه درمان به خدمات تأمین اجتماعی نیاز دارند و برای برخی از مردم حوزه 
درمان تأمین اجتماعی تنها امکان و تکیه گاه به هنگام بیماری است، گفت: در 
بخش درمان غیرمستقیم، سازمان تأمین اجتماعی به عنوان یک سازمان بیمه گر 
نباید تبدیل به یک پرداخت کننده صرف هزینه ها شود. ما امانتدار و کارگزار مردم 
هستیم و باید نسبت به امانت آنها و نظارت بر کیفیت خدمت رسانی و تسهیل 

شرایط برای بیمه پردازان حساس باشیم.
وی در مورد برنامه های توسعه ظرفیت های درمانی تأمین اجتماعی نیز گفت: 

۲۰۲ پروژه درمانی فعال داریم که برخی ایجادی، برخی جایگزین و برخی توسعه 
و ارتقا هستند. هشت مورد از این پروژه ها، پروژه های بیمارستانی بزرگ هستند که 
طی یکی دو سال آینده، حدود ۱۵۰۰ تخت بیمارستانی را به مجموعه ظرفیت های 

درمانی کشور اضافه خواهد کرد.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی افزود: در سال گذشته بالغ بر ۶ هزار میلیارد 
تومان در درمان مستقیم برای توسعه و ساخت وساز و خرید تجهیزات و ارتقای 
هتلینگ و… هزینه داشتیم. امسال بناست که ما ۴ هزار نفر نیروی جدید را جذب 
کنیم که بخش قابل توجهی از این افراد در بخش درمانی مشغول به خدمت رسانی 
خواهند شد و حدود ۹ هزار میلیارد تومان در بخش توسعه خدمات، اعتبار پیش بینی 
شده است. موسوی همچنین گفت: یکی دیگر از مطالبات اصلی حاکمیت در حوزه 
درمان که سازمان تأمین اجتماعی در آن الگویی موفق بوده، این است که ما باید 
پرداخت از جیب مردم را در حوزه درمان کاهش بدهیم و بلکه به صفر برسانیم. در 

درمان مستقیم ما این اتفاق افتاده و عزیزانی که در درمان مستقیم از ما خدمات 
می گیرند، ریالی بابت این خدمات پرداخت نمی کنند. در درمان غیرمستقیم هم این 
مسیر آغاز شده، مخصوصاً در مناطقی که مراکز درمانی ملکی نداریم، فرانشیز 
خدمات بستری، در بیمارستان های دولتی و دانشگاهی را صفر کرده ایم. فرانشیز 
خدمات بســتری و سرپایی برای همه بیمه شدگان بالای ۶۵ سال نیز در همه 

بیمارستان های دولتی و دانشگاهی صفر شده است.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی به پیشتازی این سازمان در اجرا و توسعه طرح 
نســخه الکترونیک اشاره کرد و افزود: در این بخش با همکاری حوزه درمان و 
بخش فناوری و هوشمندسازی، از ضریب پوشش خدمات الکترونیک یا نسخه 
الکترونیک که حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد بود، الحمدلله الان به عدد بالغ بر ۹۰ درصد 
هم در نسخه نویسی و هم در نسخه پیچی رسیدیم که امیدواریم این مقدمه، باعث 

تحقق هدف نهایی که تشکیل پرونده الکترونیک است، شود.
موســوی منابع انسانی و کادر درمانی بیمارســتان ها و مراکز درمانی سازمان 
تأمین اجتماعی را اصلی ترین سرمایه این بخش معرفی کرد و افزود: در بخش 
درمان تأمین اجتماعی، کارکنانی بسیار زبده، متخصص، همدل و همراه داریم که 
در همه مقاطع و ازجمله در بحران کرونا، ایثارگرانه به ارائه خدمات ادامه دادند و در 
این راه شهدایی نیز تقدیم مردم شد. برای حفظ و ارتقای این سرمایه انسانی که 
رضایت شغلی آنان بسترساز ارتقای کیفیت خدمات و جلب رضایت مردم است، 
اقدامات متعدد و متنوعی در دوره جدید مدیریتی سازمان تأمین اجتماعی آغاز شده 
و در حال پیگیری است که از جمله می توان به برقراری فوق العاده ویژه کادر درمان 
در این دوره، اصلاح مقررات بازنشستگی پرستاران و سایر اعضای کادر درمان، 
برگزاری آزمون استخدامی برای جذب نیروهای جدید و تازه نفس و نیز پیگیری 

اجرا و تأمین منابع طرح تعرفه گذاری خدمات پرستاری اشاره کرد.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در مورد تغییرات مدیریتی در بخش درمان نیز 
توضیح داد: تغییرات در سطح مدیریتی در بخش درمان در دوره جدید مدیریتی 
سازمان، حداقلی و عندالاقتضاء و با توجه به رسیدن برخی از مدیران این حوزه 
به سن بازنشستگی و یا در موارد محدودی به علت ایجاد تعارض منافع ناشی از 
فعالیت مدیر در حوزه دیگر بوده است. به طور کلی اما در انتصاب مدیران جدید 
در بیش از ۹۰ درصد موارد، انتصاب از بدنه بخش درمان و با توجه به معیارهایی 
چون تعهد و تخصص در کنار هم و نیز روحیه فسادستیزی و مردمی بودن انجام 

شده است.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی :

پرداختی بیمه شدگان بالای ۶۵ سال در بیمارستان های دولتی صفر شد

سرمایه امروز

در سفر مدیرعامل به استان مازندران صورت گرفت
 دیدار دکتر ابراهیمی با رؤسای شعب 

بانک سپه استان مازندران
دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک ســپه به همراه جمعی از مدیران و 
معاونان در سفر به استان مازندران، ضمن دیدار با مدیران و رؤسای شعب، از 

چند کارخانه تولیدی فعال در منطقه نیز بازدید کرد.
مدیرعامل بانک سپه در جلسه با مدیران و رؤسای شعب بانک سپه استان مازندران، در جریان 
مسائل و دغدغه های کارکنان که از سوی نمایندگان رؤسای شعب منطقه مطرح شد، قرار گرفت.

مدیرعامل بانک سپه در بازدید دو روزه از مدیریت شعب منطقه مازندران، ضمن دیدار با خانواده 
شهید صالحی از شهدای مدافع امنیت، از برخی شعب استان بازدید و بر اهمیت اجرای طرح 

تحول راهبردی در بانک سپه تأکید کرد.
جمعی از مدیران و معاونان مدیرعامل نیز در این سفر به صورت جداگانه از شعب بانک سپه 
منطقه مازندران بازدید و با مدیران استان به گفت وگو پرداختند.مظاهر ابراهیمی مدیر امور شعب 
منطقه مازندران نیز در این دیدار با ارائه گزارش مبسوطی از عملکرد منطقه، برنامه های خود را 

برای طرح تحول راهبردی ارائه داد. 

سرپرست بانک مسکن: 
بیش از ۴۱ هزار میلیارد تومان به حساب سازندگان 

نهضت ملی مسکن پرداخت شد 
سرپرست بانک مســکن از افتتاح حساب 
۷۶۴ هزار و ۵۲۲ نفر متقاضی طرح نهضت 
ملی مســکن نزد بانک خبر داد و مبلغ واریز 
شده به حساب ســازندگان را در مجموع 

۴۱هزار و ۵۱۲ میلیاردتومان عنوان کرد. 
دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن در گفت وگو 
با پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، روند افتتاح حساب 
متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در آن بانک، پرداخت 

وجه به سازندگان و افتتاح حساب متقاضیان را اعلام کرد.سرپرست بانک مسکن گفت: برآوردها 
حاکی است که تاکنون ۷۶۴ هزار و ۵۲۲ نفر متقاضی پذیرفته شده نهضت ملی مسکن نزد 
بانک مسکن افتتاح حساب کردند. عسکری مبلغ کل واریزی به حساب سازندگان از محل آورده 
متقاضیان و محل تسهیلات را ۴۱ هزار و ۵۱۲ میلیاردتومان برشمرد و توضیح داد: از این میزان، 
۲۶ هزار و ۵۵۵ میلیاردتومان از محل تسهیلات و ۱۴ هزار و ۹۵۷ میلیارد تومان از محل آورده 
متقاضیان به حساب سازندگان واریز شده است. وی افزود: تاکنون ۴۳۸ هزار و ۹۳۴ واحد برای 
دریافت تسهیلات به بانک مسکن معرفی شده است که بانک تاکنون با ۱۹۰ هزار و ۳۲۴ واحد 

به مبلغ ۶۴ هزار و ۶۶۰ میلیاردتومان قرارداد منعقد کرده است.

با مشارکت بانک توسعه صادرات ایران:
 فاز2 پروژه پتروشیمی بوشهر

 در پاییز۱۴02به بهره برداری می رسد
فاز ۲ پروژه پتروشیمی بوشهر، از پروژه های 
بزرگ تامین مالی شده توسط بانک توسعه 
صادرات ایران در تابستان ۱۴0۲ وارد مرحله 

بهره برداری خواهدشد.
این بانک به عنوان بانک عامل به همراه بانک صنعت و 
معدن با سهم مساوی، بصورت سندیکایی با تامین مالی 
دو میلیارد و دویســت میلیون یورویی در اجرای پروژه 

پتروشیمی بوشهر مشارکت کرده است. 
به منظور اجرای بهتر پروژه، طرح در بررسی های کارشناسی به ۳ فاز اصلی شامل شیرین سازی 
و استحصال اتان و تولید متانول در قالب فاز یک، واحد های تولید الفین، مونواتیلن گلایکول 
)MEG(، پلی اتیلن سنگین )HDPE(، در قالب فاز ۲ و واحدهای تولید اسید استیک و وینیل 

استات در قالب فاز ۳ تفکیک شد.
بر اساس آخرین گزارش ها از روند اجرایی پروژه پتروشیمی بوشهر، فاز یک این طرح در دی 
ماه سال ۱۳۹۸ تکمیل و وارد فاز بهره برداری شده و فاز ۲ پروژه با ۸۵درصد پیشرفت فیزیکی 
در حال اجراست و بنا به اظهار مدیران شرکت در پاییز سال ۱۴۰۲ وارد فاز بهره برداری می شود 

و بررسی های فنی برای اجرای فاز ۳ طرح نیز در دست انجام است. 
مجتمع پتروشیمی بوشهر بزرگترین واحد تولیدی منطقه برای تولید انواع مختلف محصولات 
پتروشــیمی اســت که هدف از اجرای آن، تولید سالیانه بیش از سه میلیون تن محصولات 

پتروشیمی و ایجاد یک زنجیره کامل از خطوط تولیدی فرآورده های پتروشیمی بوده است.
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، دکتر سیدعلی حسینی و هیات همراه نیمه اول آذرماه 
از پتروشــیمی بوشهر بازدید و با مدیران ارشد این مجموعه در خصوص فرایندهای اجرایی و 

همکاری های آتی گفتگو کردند. 

باتصویب هیات مدیره پست بانک ایران:
 طرح بخشودگی جرایم تسهیلات غیرجاری 

تا پایان سال در بانک اجرا می شود 
هیات مدیره پســت بانک ایران با اجرای 
طرح تشویقی امهال مطالبات غیرجاری برای 
اشخاص حقیقی و حقوقی معاونت اعتباری و 
بین الملل بانک تا پایان سال ۱۴0۱، موافقت 

کرد.   
 اشخاص حقیقی و حقوقی که تسهیلات یا تعهدات 
آنها در یکی از طبقات، سرسید گذشته، معوق و مشکوک 
الوصول قرار گرفته است، می توانند با مراجعه به شعبه 

پرداخت کننده تسهیلات و ارائه درخواست امهال مطالبات غیر جاری، از مزایای بخشودگی جرایم 
متناسب با آورده نقدی بهره   مند شوند.

بر اساس این طرح تشویقی که شامل تسهیلات قرض الحسنه، صندوق توسعه ملی و اشتغال 
پایدار نمی شود، دریافت کنندگان سایر تسهیلات که ۳۰ تا ۴۰ درصد مانده بدهی را تامین کنند تا 
یک درصد مشمول بخشودگی مبلغ جرایم می شوند، افرادی که بین ۴۰ تا ۵۰ درصد مانده بدهی 
را به عنوان آورده نقدی ارائه دهند، شامل دو درصد بخشودگی جرایم خواهند شد و اشخاصی که 
بین ۵۰ تا ۶۰ درصد و ۶۰ تا ۱۰۰ درصد مانده بدهی را تامین کنند به ترتیب مشمول سه و پنج 

درصد تخفیف و بخشودگی جرایم می شوند.
این طرح با هدف تکریم مشــتریان و تسریع و تســهیل امر وصول مطالبات غیرجاری و 
تبدیل منابع راکد به منابع مولد و استفاده از آن در چرخه اقتصادی و رونق تولید توسط کمیته 

سیاست گذاری وصول مطالبات به هیات مدیره پست بانک ایران پیشنهاد شده بود.

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:
 بررسی ها، رشد بانک دی 

را در حوزه های مختلف نشان می دهد
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران در مراســم 
بزرگداشت روز دانشجو در دانشگاه شاهد گفت: بررسی های مختلف، رشد 

بانک دی را در حوزه های مختلف نشان می دهد. 
 دکتر امیر حسین قاضی زاده هاشمی در این مراسم که از سوی بسیج دانشجویی دانشگاه شاهد 
و با عنوان »دانشجو مؤذن جامعه است« برگزار شد، در پاسخ به سئوالی در خصوص عملکرد 
بانک دی گفت: نماد بانک دی در ابتدای دوره مدیریتی جدید بســته بود و پس از برگزاری 
مجامع عمومی دو سال اخیر در دوره جدید، به روال عادی بازگشت و بازگشایی شد.به گفته وی، 
بررسی های مختلف، رشد این بانک در حوزه های مختلف را نشان می دهد.پیشتر نیز معاون رئیس 
جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با اعلام این که »بانک دی روی ریل شفافیت است«، 

گفته بود: بانک مرکزی هم از عملکرد این بانک راضی است. 

 نرخ سود بین بانکی همچنان 
در مرز 2۱درصد

بر اســاس آخرین اعلام بانک مرکزی نرخ 
سود بین بانکی به ۲0.۸۸درصد رسیده است.

به گزارش اقتصاد آنلاین، بر اساس آخرین اعلام بانک 
مرکزی از نرخ ســود بین بانکی در ۱۶آذر ماه، این نرخ 
به ۲۰.۸۸درصد رسیده اســت.این عدد در حالی که در 
۳۰ تیرماه به ۲۱.۳۱درصد رســیده بود، برای چند هفته 
نزولی شــد و ۱۹مردادماه به ۲۰.۵۹درصد رسید.اما در 
هفته های پس از آن با یک روند صعودی همراه بود و تا 

۲۰.۹۸ درصد در ۴آبان افزایش یافت.این نرخ هر چند در هفته های بعدی اندکی کاهش داشت، 
اما همواره در محدوده نزدیک به ۲۱درصد بوده است.

اخبار کوتاه 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: برای تصویب 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه در مجلس، نظر کارشناسی 
دریافت شده اســت که امیدواریم به زودی شاهد اجرای این 

طرح در کشور باشیم. 
به گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار، »علیرضا شهبازی« با اعتقاد بر این 
که مجلس طرح های خوبی در زمینه اقتصادی چون طرح مالیات بر عایدی 

سرمایه به تصویب رسانده است، اعلام کرد: طرح مالیات برعایدی سرمایه 
امتحان خود را در دنیا پس داده، بنابراین به عنوان یک مدل مالیاتی استاندارد 
و موثر، می تواند در کشور اجرا شود.وی اظهار امیدواری کرد که طرح مالیات 
بر عایدی به زودی مورد بررسی قرار گرفته و به صورت قانونی کامل و جامع 
تصویب و اجرا می شود.شهبازی با بیان این که قانون فوق قرار است از دلالی 
و سفته بازی جلوگیری کند، افزود: برای تصویب این طرح در مجلس، نظر 

کارشناسی دریافت شده است که امیدواریم به زودی شاهد اجرای این طرح در 
کشور باشیم.این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در رابطه با تاثیرات 
مثبت طرح مالیات بر عایدی ســرمایه گفت: مالیات بر عایدی سرمایه یک 
مالیات اســتاندارد بین المللی است که همه کشورها از آن برای جلوگیری از 
سوداگری های غیرمولد استفاده می کنند.وی اظهار داشت: سرمایه از این طریق 
به طرف سرمایه گذاری و فعالیت های مولد اقتصادی هدایت می شود. به این 

معنا، جای اینکه مردم دنبال خرید و فروش کالاهایی روند که هیچ نفعی برای 
اقتصاد ندارد و سوداگری به حساب می آید، کار تولید را در اولویت قرار می دهند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

طرح مالیات بر عایدی سرمایه کامل و جامع تصویب و اجرا می شود

شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد: احراز هویت در سامانه سجام 
در آبان ماه امسال با رشد ۴۴ درصدی نسبت به اولین ماه پاییز مواجه 

شده است. 
 مدیریت راهبری ســامانه جامع اطلاعات مشتریان »ســجام« اعلام کرد: بر اساس 
تازه ترین ارزیابی ها و اطلاعات پالایش شــده، در آبان ماه احزار هویت در سامانه سجام 
با عبور از ۱۰۳ هزار نفر، رشد ۴۳.۹۲ درصدی را در مقایسه با مهر ماه به ثبت رسانده است.
در پایان دومین ماه پاییز، ۱۱۶ هزار و ۷۶۹ نفر در سامانه سجام ثبت نام کرده اند که در 
مقایسه با ماه قبل با افزایش ۶۶.۲۳ درصدی روبرو شده و این در حالی است که میزان احراز 

هویت نیز به عدد ۱۰۳ هزار و ۱۲۱ نفر رسیده است.بر اساس این گزارش، در فرودین ماه 
امسال تعداد ثبت نام در سامانه »سجام« ۱۵۸ هزار و ۲۷۰ و تعداد احراز هویت شده ها ۱۳۰ 
هزار و ۷۰۴ مورد، در اردیبهشت ماه امسال تعداد ثبت نام در سامانه »سجام« ۳۵۱ هزار و 
۶۱۶ و تعداد احراز هویت شده ها ۲۳۲ هزار و ۱۸۵ مورد، در خرداد ماه امسال تعداد ثبت نام 
در سامانه »سجام« ۷۶۰ هزار و ۶۳۲ و تعداد احراز هویت شده ها ۴۹۲ هزار و ۲۲۸ مورد، 
در تیر ماه امسال تعداد ثبت نام در سامانه »سجام« ۲۳۰ هزار و ۹۴۰ و تعداد احراز هویت 
شده ها ۱۸۸ هزار و ۹۳۴ مورد، در مرداد ماه امسال تعداد ثبت نام در سامانه »سجام« ۱۷۷ 
هزار و ۴۵۰ و تعداد احراز هویت شده ها ۱۴۹ هزار و ۷۴۱ مورد، در شهریور ماه امسال تعداد 
ثبت نام در سامانه »سجام« ۱۳۶ هزار و ۳۴۴ و تعداد احراز هویت شده ها ۱۱۳ هزار و ۸۹۲ 
مورد و در مهر ماه امسال تعداد ثبت نام در سامانه »سجام« ۷۰ هزار و ۲۴۷ و تعداد احراز 
هویت شده ها ۷۱ هزار و ۶۵۲ مورد بوده است. همچنین بر اساس این گزارش تعداد نفرات 
ثبت نام شده در سامانه »سجام« در آبان ۱۴۰۱ به تفکیک هر استان حاکی از آن است که 
۵ استان »تهران با ۲۱ هزار و ۴۹۷ مورد، هرمزگان با ۱۱ هزار و ۲۴۹ مورد، اصفهان با ۷ 
هزار و ۲۱ مورد، آذربایجان شرقی با ۶ هزار و ۶۲۷ مورد و لرستان با ۶ هزار و ۵۶۰ مورد« 
در صدر بیشترین ثبت نام کنندگان در کل ایران قرار دارند. از سویی دیگر بر اساس آمار های 
منتشــر شده در این دوره زمانی، ۵ استان »کهگیلویه و بویراحمد با ۵۹۲ مورد، خراسان 
جنوبی با ۶۶۴ مورد، بوشهر با ۷۰۶ مورد، یزد با ۷۴۰ مورد و کردستان با ۹۴۰ مورد« در 

انتهای لیست کمترین ثبت نام کنندگان سامانه سجام در بین سایر استان ها قرار دارند. 

بانک کشاورزی، خدمت جدید » پیش فروش نهاده های دام 
و طیور« را به ســرویس های متعدد خرید نهاده در سامانه 

بازارگاه نهاده های کشاورزی افزود.
در این طرح خریداران می توانند  تا ۴ برابر سهمیه دوره جاری، نسبت به 
پیش خرید نهاده با تحویل دوماهه از شرکت پشتیبانی امور دام کشور اقدام 
کــرده و از تخفیف ۱.۳ درصدی وجه خرید نهاده به ازای هر ماه برخوردار 

شوند.
بر اساس این گزارش، درحال حاضر این سرویس برای پرورش دهندگان 
طیور گوشــتی و غیر گوشتی عملیاتی شــده و برای فعالان حوزه دام و 
کارخانجــات خوراک دام، طیــور و آبزیان نیز تا پایان ماه جاری عملیاتی 

خواهد شد. 
شایان ذکر است ظرف دو هفته از آغاز اجرای این طرح،  بالغ بر ۹۳۲ میلیارد 

ریال نهاده توسط تولیدکنندگان حوزه طیور پیش خرید شده است.
این گزارش می افزاید: بانک کشــاورزی برای حمایت از فعالان حوزه 
دام، طیور و آبزیان، سرویس های متعدد خرید نهاده در قالب خرید نقدی، 
خرید توافقی)نســیه یا اعتباری(، خرید از محل تسهیلات بانک و خرید 
تهاتری)دریافت نهاده در ازای تحویل گوشت توسط واحدهای پرورشی( 
و خدمــت جدید پیش فروش نهاده ها را در ســامانه بازارگاه نهاده های 

کشاورزی راه اندازی کرده است.
خاطر نشان می شــود: خرید نهاده های دامی از طریق سامانه بازارگاه 
نهاده های کشاورزی، دارای مزیت های بسیاری از جمله حذف واسطه های 
فروش، تسریع و تسهیل در دریافت نهاده ها، ضمانت کیفیت و مرغوبیت 
کالا، اطمینان خاطر از دریافت به موقع نهاده، تنوع روش های خرید و ... 
اســت و نیز به وزارت جهاد کشــاورزی این امکان را می دهد تا با رصد 
تعاملات زنجیره تولید و تامین در این سامانه، برآورد دقیق تری از نیازهای 

این حوزه و برنامه ریزی بهتری برای تامین احتیاجات آن داشته باشد.

بانک کشاورزی، خدمت جدید »پیش فروش نهاده ها« ۴۴ درصد احراز هویت در سامانه سجام رشد داشته است 

مدیر عامل بانک شــهر گفت: در راستای توجه به 
مسئولیت اجتماعی خود، عزمی راسخ برای تحقق و 
به سرانجام رسیدن طرح های عمرانی و خدماتی در 

سراسر ایران اسلامی داریم.
دکتر سیدمحمدمهدی احمدی در مراسم طرح آب شیرین کن 
تقطیری ۲ هزار و ۵۰۰ متر مکعبی، ایستگاه تنظیم و تقلیل فشار گاز 
و واحد جدید امور مشترکین شرکت آب و برق کیش که با حضور 
حجت الله عبدالملکی دبیر شــورایعالی مناطق آزاد تجاری و ویژه 
صنعتی، سید علیرضا سید اردوبادی رئیس هیات مدیره شرکت آب و 
برق کیش و جمعی از مسئولان این جزیره برگزار شد، افزود: با بهره 
برداری از طرح آب شیرین کن ظرفیت تولید آب در این جزیره به 
بیش از ۲۴ هزار متر مکعب در هر روز می رسد که حدود ۱۰ درصد 

بیشتر از قبل است. دکتر احمدی با بیان اینکه ایستگاه تنظیم و تقلیل 
فشار گاز نیز با ظرفیت هشت هزار متر مکعب احداث شده است، 
افزود: برخورداری از بالاترین سطوح کیفی طراحی، اجرا و تجهیزات 
مطابق با استانداردهای شرکت ملی گاز ایران از ویژگی های این 

ایستگاه است.
وی خاطرنشان ساخت: برای این ۲ طرح، سرمایه گذاران شرکت 

آب و برق کیش یک هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری کرده اند.
مدیرعامل بانک شهر راه اندازی یک واحد تولید و بسته بندی آب 
نوشیدنی و افزایش تولید برق را جزو برنامه های بانک شهر تا پایان 
ســال برای افزایش رفاه مردم کیش بیان کرد و گفت: از مزایای 
اجرای این طرح ها می توان به اشتغالزایی و رضایت مندی مردم اشاره 
کرد. سید علیرضا سید اردوبادی رئیس هیات مدیره شرکت آب و 
برق کیش نیز با اشــاره به بهره برداری از نهمین واحد آب شیرین 
کن تقطیری در کیش، گفت: این مهم پس از گذشت ۱۱ سال و 
به منظور افزایش تولید آب شرب برای ساکنان و گردشگران جزیره 
کیش و در سالی که به اسم »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« 

نامیده شده است، محقق شد.
اردوبادی با بیان اینکه این آب شیرین کن دانش بنیان و به دست 
توانمند متخصصان داخلی تولید شده است، تصریح کرد: با افزوده 
شدن این آب شــیرین کن، ظرفیت تولید آب شرکت آب و برق 
کیش حدود ۱۰ درصد افزایش می یابد که کمک شایانی در تأمین 

آب آشامیدنی کیشوندان و گردشگران خواهد کرد.

ادامه از صفحه یک
نقشــه راه در توسعه دانش بنیان ها باید به گونه ای چیده شود که آن دسته از دانش بنیان هایی 
که در راستای رفع نیاز جامعه فعالیت می کنند، مسیر هموارتری را طی کنند. به عبارت روشن تر، 
موضوعاتی که با امنیت غذایی و ســلامت مردم ارتباط مســتقیم دارد، می تواند در نقشه راه 
طراحی شده، رویکرد مزیتی برای دانش بنیان ها داشته باشد.همان گونه که اشاره شد، بی شک 
هدف نهایی از تاسیس یک شرکت دانش بنیان،؛ تولید محصولات باکیفیتی است که توانایی 
رقابت با همتایان خارجی خود را داشته باشند، اما واقعیت ماجرا این است که اگر شرکتی تولیداتی 
داشته باشد که نیاز داخل را هم برآورده کند و مانع از خروج ارز شود، باز هم رسالت خود را به عنوان 
دانش بنیان بودن به ثمر رسانده است. وقتی صحبت از تولید دارو می شود، از آنجایی  که با سلامت 
مردم ارتباط مستقیمی دارد، باید طبق استانداردهای اروپا و امریکا تولیدشده باشد، بنابراین اینکه 
من معتقدم یک شرکت دانش بنیان در عرصه دارو در داخل کشور باید توان رقابت با شرکت های 
خارجی را داشته باشد، نه تنها کمال گرایی نیست، بلکه یک ضرورت جدی است، بنابراین وقتی 
به عنوان یک تولیدکننده دارو فعالیت می کنیم، موظف هستیم که این استانداردها را رعایت کنیم، 
بنابراین شاید در تولید دیگر کالاها که ارتباط مستقیمی با سلامت مردم ندارند، بتوان استانداردهای 
داخلی را مدنظر قرار داد.ناگفته نماند که در تولید هر محصولی، باید به استانداردهای مهم توجه 
داشته باشیم، نه آنکه مانند صنعت خودرو باشد که نه تنها نیاز داخل را برآورده نکرده است، بلکه 
توان رقابت با تولیدات خارجی را هم ندارد. بنابراین، شرکت های دانش بنیان در تولید دارو موظف 
به رعایت حداقل استانداردها هستند و خوشبختانه در تولیدات شان هم رعایت می کنند. به همین 
دلیل، امروزه ما می توانیم نیاز بازارهای کشورهای اطراف را برطرف کنیم. امروزه برخی داروهای 
تولیدشده از سوی شرکت های دانش بنیان ایرانی که مجوز صادرات می گیرند و خروج آنها ضرری 
به نیاز داخل نمی زند؛ در کشورهای عراق، سوریه، لبنان و در کل در خاورمیانه بازار خوبی دارند. 
ما توانســتیم با استانداردهایی که در توان داشتیم، بازارهای کشورهای اطراف را تامین کنیم. 

خوشبختانه امروزه محصولات دارویی تولیدشده از سوی شرکت های داخلی که بیشتر دانش بنیان 
هستند، توانایی حضور و رقابت در بازارهای خارجی را دارند و می توانند با شرکت های معتبر دنیا 
رقابت کیفی و قیمتی داشته باشند. رقابت در نرخ به نیروی کار ارزان در کشور برمی گردد و از 
آنجایی  که نیروی کار انسانی در ایران نسبت به بسیاری از کشورهای جهان ارزان تر است و از 
طرفی مواد اولیه نرخ یکسانی در سراسر دنیا دارد، بنابراین شرکت های دانش بنیان ایرانی هزینه 
کمتری را برای تولیدات خود صرف می کنند؛ به همین دلیل می توانند در نرخ هم، رقابت داشته 
باشند. باتوجه به بالا بودن نرخ ارز، یک شرکت دانش بنیان در شرایطی که محصولات باکیفیتی 
تولید کند، می تواند در نرخ رقابت کند. به عبارت دیگر،؛ در صورتی  که شرکت دانش بنیانی بتواند 
محصولات خود را به صورت رقابتی وارد بازار عرضه کند، می تواند تمام آسیب های معضل قاچاق 
را خنثی کند.دولت به دلیل تفاوت در نرخ ارز، برای تهیه مواد اولیه، به دانش بنیان ها یارانه پرداخت 
می کند، در حقیقت دارو در کشور ما براساس نرخ دولتی تهیه می شود، اما در برخی موارد، این 
تولیدات به صورت غیررسمی به خارج از کشور ارسال می شود و درآمد آن به دلار برمی گردد. این 
نوع صادرات غیرمجاز، هرچند در مواردی به سود شرکت های تولیدکننده است، اما در بستر تخلف 
شکل می گیرد و باید نسبت به آن راه حلی تدبیر کرد. همان گونه که اشاره شد، این فرآیند، بی ربط 
به بحران ارز که در چند سال اخیر اتفاق افتاد، نیست، در واقع تا پیش از سال ۱۳۹۷ که مشکلات 
ارزی فراوانی را متحمل شدیم، بیشتر شرکت های دانش بنیان تمام تلاش شان را می کردند که 
صادرات مجاز و قانونی داشته باشند، اما در چند سال اخیر باوجود مشکلات ارزی فراوان، روند 
صادرات با مشکل مواجه شــد. چند سالی می شود که صادرات دارو از بستر غیررسمی انجام 
می گیرد، چرا که مجوز آن به دلیل نیاز داخل و کمبود دارویی از ســوی سازمان غذا و دارو داده 
نمی شود و از طرفی هم، چون برای تولید دارو یارانه می دهد، در عمل در چند سال اخیر مجوزی 
برای صادرات نداده است؛ مگر اینکه مابه التفاوت آن را شرکتی پرداخت کرده باشد؛ که در شرایط 

غیرحیاتی، اجازه صادرات داده می شود.

دارو را دریابیمافزایش 10 درصدی ظرفیت تولید آب در کیش 

توانمند سازی مناطق محروم؛ اولویت بانک پارسیان
توجه به اهمیت اشتغال در جامعه و رونق کسب وکار، به ویژه 
در مناطق محروم و کمتر توســعه یافته، از اهداف مهم بانک 
پارسیان در راستای پرداخت هدفمند تسهیلات جهت ایجاد 
اشتغال و کاهش شکاف اقتصادی در مناطق روستایی و محروم 

است.
بررسی عملکرد بانک در استان های کشور بیانگر آن است که در مدت ۸ ماهه 
امسال پس از استان تهران، استان های فارس، خوزستان، مازندران، اصفهان 
و گیلان به ترتیب بیشترین سهم دریافتی تسهیلات قرض الحسنه بانک 
پارســیان را به خود اختصاص دادند و این نشان از توجه ویژه ی این بانک به 

رونق و توانمندسازی مناطق محروم دارد.
بر این اســاس؛ تسهیلات پرداختی بانک پارســیان در بخش های ازدواج، 
فرزند آوری، اشتغال زایی بنیاد برکت، اشتغال کمیته امداد و سازمان بهزیستی و 
تعمیر مسکن در استان فارس با تعداد ۲ هزار و ۲۸۹ فقره تسهیلات به مبلغ 

بالغ بر ۱۷۴۰ میلیارد ریال پرداخت شده است. استان خوزستان نیز طی ۸ ماهه 
نخست امسال ۲ هزار و ۲۷۹ فقره تسهیلات به ارزش ۱۴۶۱میلیارد ریال از 

طرف پارسیان دریافت کرده است.
همچنین در استان مازندران با ۱۷۵۲ فقره تسهیلات به مبلغ ۱۲۵۵ میلیارد 
ریال، در استان اصفهان با ۱۶۵۶ فقره تسهیلات به مبلغ ۱۲۱۵ میلیارد ریال و 
در استان گیلان با ۱۴۷۰ فقره تسهیلات به مبلغ ۱۱۳۸میلیارد ریال تسهیلات 

پرداخت شده است.
عملکرد بانک پارسیان در دیگر استان ها نیز حاکی از آن است که این بانک 
توانسته با اقدامات خود نقش مهمی در کمک به رونق اشتغال و توانمندسازی 

اقشار کمتر برخوردار جامعه ایفا کند.
آنچنان که آمارها نشــان می دهد، بانک پارســیان در استان های خراسان 
رضوی تعداد ۱۲۵۲ فقره تسهیلات به مبلغ ۹۰۳میلیارد ریال، استان کرمان 
تعداد ۱۰۵۵ فقره به مبلغ ۸۰۵میلیارد ریال، اســتان البرز ۱۰۱۵ فقره بالغ بر 

۷۴۴ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است. استان سیستان و بلوچستان 
نیزطبــق آمارهای اعلامی از تعداد ۱۰۹۷ فقره تســهیلات به مبلغ بیش از 

۷۱۵ میلیاردریال برخوردار شده است.
برهمین اساس، تعداد تسهیلات پرداختی در استان آذربایجان شرقی یک 
هزار و ۱۴۶ فقره به ارزش ۷۰۷ میلیارد ریال و اســتان آذربایجان غربی یک 

هزار و ۱۱۰ فقره به ارزش ۶۹۵ میلیارد ریال بوده است.
همچنین در هرمزگان ۷۷۹ فقره به ارزش ۶۱۹ میلیارد ریال، در استان لرستان 
۹۹۶ فقره به مبلغ ۶۰۹ میلیارد ریال، در اســتان قزوین ۷۸۳ فقره به ارزش 
۶۰۰ میلیارد ریال، در استان کهکیلویه و بویراحمد ۷۳۵ فقره بالغ بر ۵۳۸ میلیارد 
ریال، در اســتان مرکزی تعداد ۷۷۰ فقره به مبلغ ۵۳۱ میلیاردریال، اســتان 
کرمانشــاه تعداد ۷۹۱ فقره به مبلغ ۵۱۳ میلیارد ریال و در اســتان یزد تعداد 
۶۹۵ فقره بالغ بر ۵۰۲میلیارد ریال بوده است که در مجموع می توان گفت بانک 
پارسیان در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود، جمعاً تعداد۱۲۲۲۴ و مبلغ 

۸۴۸۱میلیارد ریال تسهیلات به هم وطنان پرداخت کرده است.
شایان ذکر است؛ این بانک در استان های همدان، گلستان، کردستان، ایلام، 
اردبیل، قم، بوشهر، چهارمحال بختیاری، زنجان، خراسان جنوبی، خراسان 
شمالی و سمنان نیز تعداد ۵۰۸۳ فقره تسهیلات به مبلغ ۳۴۴۶ میلیاردرریال در 
بخش های ازدواج، فرزند آوری، اشتغال زایی بنیاد برکت، اشتغال کمیته امداد و 

سازمان بهزیستی و تعمیر مسکن پرداخت کرده است.
گفتنی اســت؛ اقدامات بانک پارسیان در راستای توسعه عدالت اجتماعی، 
ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی اقشار جامعه و همچنین توانمندسازی افراد تحت 
پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی)ره( موجب شد که این 
بانک بهترین عملکرد را در حوزه حمایت از محرومان به نام خود ثبت کند. 
گزارش های منتشرشده نشان می دهدبانک پارسیان با تحقق ۱۱۱ درصدی 
بودجه ابلاغی دربند ب تبصره ۱۶ بودجه سال ۱۴۰۰ ، بالاترین درصد عملکرد 

را بین بانک های کشور از آن خودکرده است.
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